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Radni: Marek Sobieraj, Łukasz Sęk oraz Tomasz Daros złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa.
Poruszają w nich m. in. sprawy: częściowej zmiany budynku mieszkalnego na oświatowy, Parku Krakowian
oraz budynku YMCA przy ul. Krowoderskiej 8.

Radny Marek Sobieraj złożył interpelację w sprawie pomieszczeń wynajmowanych przez filię Szkoły
Podstawowej nr 62 przy ul. Tynieckiej 110B. - Budynek został wybudowany według poprzedniego
planu zagospodarowania terenu jako mieszkaniowy, z przeznaczeniem 30 proc. powierzchni na usługi.
W chwili obecnej wg nowego planu może w tym rejonie być wyłącznie zabudowa mieszkaniowa. Sale
szkolne zajmują dokładnie 30 proc. powierzchni budynku, więc firma nie może wynająć szkole
dodatkowej powierzchni ponieważ użytkowałaby budynek niezgodnie z przeznaczeniem – wyjaśnia
radny. W zawiązku z tym, że od niedawna szkoła musi przyjąć dodatkowych uczniów (dzieci z Ukrainy)
radny pyta, czy są prawne możliwości zmiany przeznaczenia części budynku z pomieszczeń
mieszkalnych na oświatowe? Druga interpelacja radnego Sobieraja dotyczy oprogramowania firmy
Kaspersky Lab. - Ile i jakie konkretnie miejskie instytucje używają rosyjskiego programu
komputerowego i kiedy zostanie on w nich odinstalowany? – pyta radny.

- Zwracam się do Pana w sprawie Parku Krakowian, który powstał w 2018 roku w rejonie ul.
Ptaszyckiego. W ramach bardzo dobrej idei mieszkańcy zasadzili kilkaset drzew, które otrzymały
tabliczki upamiętniające narodziny dzieci. Otrzymałem jednak niepokojące zgłoszenie od mieszkanki,
że obecnie w związku z trwającymi pracami inwestycyjnymi w rejonie rzeki Dłubni część z tych drzew
zniknęła z Parku – pisze radny Łukasz Sęk. Radny prosi o informacje, czy drzewa zostały wycięte czy
przesadzone (gdzie i w jakiej ilości) oraz czy zabezpieczone zostały tabliczki z imionami krakowian i
gdzie planowane jest ich umiejscowienie.

Interpelacja radnego Tomasza Darosa dotyczy budynku YMCA przy ul. Krowoderskiej 8, gdzie
obecnie znajduje się dom kultury. Radny pisze, iż budynek sprawia wrażenie zaniedbanego, a w
ostatnim czasie zamurowane zostały okna w sali gimnastycznej. - Czy aktualnie są prowadzone prace
budowlane w budynku przy ul. Krowoderskiej 8, o których został poinformowany UMK? Czy są
aktualne pozwolenia na budowę dotyczące nieruchomości przy ul. Krowoderskiej 8? Czy aktualnie
prowadzony zakres prac jest zgody z pozwoleniem na budowę? – pyta Daros.

 


